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[Indenrigsministeren.] 
under 5 000 Kr. blev fritaget for Erhvervs- 
beskatning. 

Saa har jeg endnu kun at  sige, at hvis 
den Stilling, de to Partier Venstre og Kon- 
servative har taget her i Tinget til Erhvervs- 
beskatningen, maa tages som Udtryk for, 
hvorledes de ærede Partier i det hele taget 
i den kommende Tid vil tage Stilling paa 
dette Omraade, saa er det indlysende, at 
der er et. bestemt Spørgsma tI, som vil 
trænge sig i Forgrunden paa langt stærkere 
Maade end hidtil. Det ærede Medlem Hr. 
Edvard Sørensen brugte det Udtryk, at 
denne Erhvervsbeskatning særlig vilde være 
til Fordel for Københavns Kommune. Den- 
ne Erhvervsbeskatning vil være til Fordel 
for alle de Kommuner, som forbløder nu, 
ved at Skatteydere flytter ud i Skattely. 
Selvfølgelig vil det i høj Grad komme til 
at gavne København, der har liggende et 
Skattely, Frederiksberg, som en Enklave 
i det storkøbenhavnske Erhvervssamfund. 
Det er indlysende, at hvis det er Venstres 
og Konservatives sidste Ord i den Sag, 
vi har hørt her i Dag, saa vil det Forhold 
tvinge Problemet København홢Frederiks- 
berg frem paa en langt stærkere Maade end 
hidtil. 

Jeg tillader mig derfor at sige, at man 
har ikke fra nogen Side kunnet rette et 
haardere Slag mod Frederiksberg Kommunes 
Selvstændighed, end det Konservative Par- 
ti gør ved at modsætte sig en rimelig Er- 
hvervsbeskatning. Jeg føler mig overbe- 
vist om, at Københavns Befolkning uden 
Hensyn til politiske Synspunkter ikke vil 
blive ved at finde sig i, at  en Enklave ligger 
inde i selve det storkøbenhavnske Bysam- 
fund, tagende alle Fordele og fritaget for 
saa store Dele af Byrderne. Og derfor maa 
jeg sige, at den Gerning, man gør ved even- 
tuelt i det høje Landsting at hindre Erhvervs- 
skattelovens Gennemførelse, betragter jeg' 
som'5 Dødsklokkernes Kimen for Frederiks- 
berg Kommune som selvstændig Kommune. 
Om Formen for, hvad der i saa Henseende 
skal ske, mødes vi og taler senere; i Reali- 
teten betragter jeg Sagen som afgjort. 

Første Næstformand (Vanggaard): Jeg 
skal her afbryde Forhandlingerne. : 

Udvalget angaaende Forslag til Lov om 
Ændringer i Vilkaarene for Statens .Udlaan 
har- afgivet Betænkning over nævnte Lov- 
forslag. Eksemplarer vil blive omdelt; 

Folketingets næste Møde afholdes Fre- 
dag den 13. April Kl. 13 med følgende 
Dagsorden: j 

1) Valg af 15 Medlemmer til et Fællesudvalg 
i Henhold til Grundlovens § 49 til Valg 
af Statsrevisorer: 

2) Afgørelse af Formandens ForSlag -om Be- 
; handlingen af Forslag til Beslutning af , 

Folketinget: (Af Christmas ';Møller)l 

3) Anden Behandling af: 
Forslag til midlertidig Lov om Adgang 

for danske Fiskersid be til  Fiskeri i 
grønlandske Farvande. " 

4) Anden Behandling af: , : 
Forslag til Lov om Foranstaltninger, ved- 

rørende aandssvage. : 

5) Første Behandling af: . ; , . ; 
Forslag til Lov om Danmarks Bank. - 

Mødet hævet Kl. 16. - " - 

119. Møde .  : 

: . Fredag den 13, April - Kl. 13. 

Formanden: ' Udvalget angaaende For- 
slag til Lov angaaende Lej emaal om Bo- 
liger og Forretningslokaler m. v. har af- 
givet Betænkning over nævnte Lovforslag. 
Eksemplarer vil blive omdelt. 

I Skrivelse af Gaars Dato meddeler . 
Proprietær Victor Larsen, SteNensminde, 
at han modtager. Mandatet som Medlem af 
Tinget, for Frederiksborg Amtskreds i af- 
døde Oberst Parkovs Sted. 

Den første Sag paa Dagsordenen var: 

Valg af 15 Medlemmer til let Fcellesud- 
valg i Henhold til Grundlovens S 49 til Valg 
af Btatsrevisorer. \ 

Valgt blev: Alsing Andersen, -Fr. An- 
dersen (Kh.-Frb. ø. Stkr.), Fisher,: Chr. 
Hansen, Helga Larsen, Schrøder, Povlsen, 
Mads Larsen, Pinholt, Vagn Bro, Christiani, 
Hans Pinstrup,Christmas Møller, Ole Bjørn 
Kraft og H. F. Ulrichsen. I I 


